
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  1 9 НОЯ 2017 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского 

округа до 2021 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3158

В целях реализации решения Думы городского округа от 15.11.2017 № 19 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 15.12.2016 № 503 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов», руководствуясь Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3158 «Об утверждении муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (с изменениями от 27.04.2015 
№ 1413, от 15.10.2015 № 3043, от 15.10.2015 № 3054, от 06.04.2016 № 1210, от
20.05.2016 № 1697, от 03.06.2016 № 1796, от 26.07.2016 № 2384, от 18.10.2016 
№ 3371, от 30.12.2016 № 4104, от 07.04.2017 № 1161, от 14.07.2017 № 2056, от
07.09.2017 № 2550) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) строку 6 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
6. Объемы финансирования 

муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 282 433,3 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2015 год - 25 979,10 тыс. рублей;
2016 год-4 3  093,00 тыс. рублей;
2017 год -  55 490,40 тыс. рублей;



2

2018 год - 3 4  818,10 тыс. рублей;
2019 год -  40 638,50 тыс. рублей;
2020 год -  40 619,10 тыс. рублей;
2021 год - 41 795,10 тыс. рублей 
из них:

областной бюджет: 4 685,6 тыс. рублей, 
в том числе:
2015 год - 386,80 тыс. рублей;
2016 год - 1 088,60 тыс. рублей;
2017 год -  1 072,40 тыс. рублей;
2018 год -  1 070,10 тыс. рублей;
2019 год -  1 067,70 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей

местный бюджет: 277 747,7 тыс. рублей,
2015 год- 25 592,30 тыс. рублей;
2016 год- 42 004,40 тыс. рублей;
2017 год- 54 418,00 тыс. рублей;
2018 год- 33 748,00 тыс. рублей;
2019 год- 39 570,80 тыс. рублей;
2020 год- 40 619,10 тыс. рублей;
2021 год- 41 795,10 тыс. рублей______________

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по вопросам реализации инвестиционных 
проектов и строительства Г.В. Наумову.

И.о. главы Верхнесалдинского городского ок Е.С. Вербах

http://www.v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от X  9 НОЯ 2017________№ S f . f y r ________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3158»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего

благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
стр
ок
и

Наименование 
мероприятия/Источни 

к финансирования

Объём расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Всего по 
муниципальной 282 433,3 25 979,1 43 093,0 55 490,4 34 818,1 40 638,5 40 619,1 41 795,1 X



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
программе, в том 
числе

2. областной бюджет 4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0

лJ. местный бюджет 277 747,7 25 592,3 42 004,4 54 418,0 33 748,0 39 570,8 40 619,1 41 795,1

4.
Капитальные 
вложения, в том 
числе:

11 279,5 350,6 3 642,1 2 556,8 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0 X

5. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. местный бюджет 11 279,5 350,6 3 642,1 2 556,8 0,0 0,0 1 730,0 3 000.0

7. Прочие нужды, в том 
числе:

271 153,8 25 628,5 39 450,9 52 933,6 34 818,1 40 638,5 38 889,1 38 795,1 X

8. областной бюджет 4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0

9. местный бюджет 266 468,2 25 241,7 38 362,3 51 861,2 33 748,0 39 570,8 38 889,1 38 795,1

10.
Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной 
среды проживания граждан»

11.

Всего по 
подпрограмме, 
в том числе

171 706,9 25 979,1 26 192,8 27 466,6 15 929,1 21 138,5 26 912,4 28 088,4 X

12. областной бюджет 4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0

13. местный бюджет 167 021,3 25 592,3 25 104,2 26 394,2 14 859,0 20 070.8 26 912,4 28 088,4

14. Капитальные
вложения

11 279,5 350,6 3 642,1 2 556,8 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0 X



5

1 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 11
15. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. местный бюджет 11 279,5 350,6 3 642,1 2 556,8 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0

17. 1. Капитальные вложения

18. 1.1 .Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

19.

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства, в том 
числе:

11 279,5 350,6 3 642,1 2 556,8 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0 X

20.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству линий 
наружного 
освещения, всего из 
них:

11 279,5 350,6 3 642,1 2 556,8 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0 8

21. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. местный бюджет 11 279,5 350,6 3 642,1 2 556,8 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0

23. 2. Прочие нужды

24.

Всего по 
направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе

160 427,4 25 628,5 22 550,7 24 909,8 15 929,1 21 138,5 25 182,4 25 088,4 X



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
25. областной бюджет 4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0

26. местный бюджет 155 741,8 25 241,7 21 462,1 23 837,4 14 859,0 20 070,8 25 182,4 25 088,4

27.

Мероприятие 2. 
Уличное освещение 
(текущее 
обслуживание и 
ремонт сетей 
наружного 
освещения, 
стоимость уличного 
освещения), всего из 
них:

76 382,6 11 015,6 11 663,0 11 826,0 9 052,0 11 826,0 10 500,0 10 500,0 8,9,10,11

28. областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. местный бюджет 76 382,6 11 015,6 11 663,0 11 826,0 9 052,0 11 826,0 10 500,0 10 500,0

30.

Мероприятие 3. 
Озеленение, всего из 
них:

22 956,3 5 357,7 2 553,0 2 134,3 1 459,0 1 952,3 5 000,0 4 500,0 5,6

31. местный бюджет 22 956,3 5 357,7 2 553,0 2 134,3 1 459,0 1 952,3 5 000,0 4 500,0

32.

Мероприятие 4. 
Прочие мероприятия 
по благоустройству 
городских округов и 
поселений, всего из 
них:

55 208,6 8 368,9 6 896,1 9 532,3 4 348,0 6 292,5 9 682,4 10 088,4 4

о о JJ. областной бюджет 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
34. местный бюджет 55 208,6 8 368,9 6 896,1 9 532,3 4 348,0 6 292,5 9 682,4 10 088,4

35.

Мероприятие 5. 
Мероприятия по 
регулированию 
численности 
безнадзорных собак, 
всего из них:

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14

36. областной бюджет 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. местный бюджет 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38.

Мероприятие 6. 
Благоустройство 
Комсомольского 
сквера в г. Верхняя 
Салда, всего из них

794,3 99,5 350,0 344,8 0,0 0,0 0,0 0,0 X

39. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. местный бюджет 794,3 99,5 350,0 344,8 0,0 0,0 0,0 0,0

41.

Мероприятие 7.
Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской
области но
организации
проведения
мероприятий по
отлову и
содержанию

4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0 15



8

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11
безнадзорных собак, 
всего из них

42. областной бюджет 4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0

43. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44. Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства»

45.

Всего по 
подпрограмме, 
в том числе

110 726,4 0,0 16 900,2 28 023,8 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7

46. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47. местный бюджет 110 726.4 0,0 16 900.2 28 023,8 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7

48.
Прочие нужды, в том 
числе:

110 726,4 0,0 16 900,2 28 023,8 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7

49. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. местный бюджет 110 726,4 0,0 16 900,2 28 023,8 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7

51.

Мероприятие 8.
«Содержание и
обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения «Служба
городского
хозяйства», всего из
них:

109 677,0 0,0 16 900,2 26 974,4 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7 19,20,22,25,26,29,
32,33,36

52. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10 11
53. местный бюджет 109 677,0 0,0 16 900,2 26 974.4 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7

54.

Мероприятие 9. 
«Осуществление 
производства и 
выпуска печатного 
средства массовой 
информации 
«Салдинекая 
газета», всего из них:

511,1 0,0 0,0 511,1 0,0 0,0 0,0 0,0 33

55. областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

56. местный бюджет 511,1 0,0 0,0 511,1 0.0 0,0 0,0 0,0

57.

Мероприятие 10. 
«Содержание 
гидротехнических 
сооружений», всего 
из них:

538,3 0,0 0,0 538,3 0,0 0,0 0,0 0,0 36

58. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59. местный бюджет 538,3 0,0 0,0 538,3 0,0 0,0 0,0 0,0

».


